
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, ADJUDICO e HOMOLOGO o PROCESSO N° 
222/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024, cujo objeto 

consiste em:  !"#$%#%&'!( )*( +",#+#-+&'!( ."%"/*+$%( 0%$%( !0*$%$(
!,( ,*$1+&!,( )*( 0$!/*,,%2*"#!( *( 3*$*"/+%2*"#!( )!,( /$4)+#!,(
0$!1*"+*"#*,()%(5!67%()*(0%3%2*"#!()%(8$*5*+#-$%(9-"+/+0%6()*(
:#%;+$%(<89:=>()%(?-")%&'!( -6#-$%6( %$6!,(@$-22!")()*(A")$%)*(
<?  @A=>()!(B*$1+&!(A-#C"!2!()*(D3-%(*(E,3!#!(<BAAE=(*()%(
E20$*,%()*(@*,*"1!61+2*"#!()*(:#%;+$%(F#)%(<:#%-$;=>(,*2(C"-,(
0%$%(!(9-"+/G0+!> conforme disposições contidas neste edital, para 

 !"!#$!#$%&#$"'$"()'( !#*$+!)$'# ,)$'-$.!&/!)-(","'$com a Lei Federal 

nº 14.133/2021, que teve como vencedora a empresa :#%H(I"+;%"/!(
S/A no valor de( JK( LMNONMNNN>NN( <,*+,(2+67P*,( *( )*Q(2+6( $*%+,=> 
vinculado ao prazo de 60(<,*,,*"#%=(2*,*,M

Itabira, 14 de novembro de 2024.

R%#S6+%(F%/*$)%(?%$+%
B*/$*#S$+%(9-"+/+0%6()*(A)2+"+,#$%&'!(*(T!1*$"%"&%

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 – UASG 926729

O CRP-04/MG torna público que fará realizar, no dia 03/12/2024, às 

10h, no sítio eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, visando 

à contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 

aparelhos de ar condicionado, com eventuais substituições de peças, 

sob demanda, para atender aos pavimentos 6º e 11º da sede do 

Conselho Regional de Psicologia de Minas Gerais, conforme condições 

e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos disponíveis no site 

https://transparencia.cfp.org.br/crp04/licitacoes-e-contratos/licitacoes/.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2024

Sildete Alves da Silva

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 17.212.085/0001-74, em obediência ao Estatuto Social, 
Portaria 3.472/2023 e demais legislações pertinentes ao assunto, convoca todos os membros da categoria econômica representada, qual seja:   representantes 
comerciais nos municípios de  Abadia dos Dourados, Abaeté, Abre Campo, Acaiaca, Açucena, Água Boa, Água Comprida, Aguanil, Águas Formosas, Águas 
Vermelhas, Aimorés, Aiuruoca, Alagoa, Albertina, Além Paraíba, Alfenas, Alfredo Vasconcelos, Almenara, Alpercata, Alpinópolis, Alterosa, Alto Caparaó, Alto 
Jequitibá, Alto Rio Doce, Alvarenga, Alvinópolis, Alvorada de Minas, Amparo do Serra, Andradas, Andrelândia, Angelândia, Antônio Carlos, Antônio Dias, Antônio 
Prado de Minas, Araçaí, Aracitaba, Araçuaí, Araguari, Arantina, Araponga, Araporã, Arapuá, Araújos, Araxá, Arceburgo, Arcos, Areado, Argirita, Aricanduva, Arinos, 
Astolfo Dutra, Ataléia, Augusto de Lima, Baependi, Baldim, Bambuí, Bandeira, Bandeira do Sul, Barão de Cocais, Barão de Monte Alto, Barbacena, Barra Longa, 
Barroso, Bela Vista de Minas, Belmiro Braga, Belo Horizonte, Belo Oriente, Belo Vale, Berilo, Berizal, Bertópolis, Betim, Bias Fortes, Bicas, Biquinhas, Boa 
Esperança, Bocaina de Minas, Bocaiúva, Bom Despacho, Bom Jardim de Minas, Bom Jesus da Penha, Bom Jesus do Amparo, Bom Jesus do Galho, Bom 
 !"#$%#&'(#)'*$+!%%#&'(#,-)&'(#,-,."#/0%'1!'20,3%&'(#,04#'1!'20,3%&'(#513'13'2343&'(#4!/6#%&'(#4$)050)&'(57%'805!%&'(53%0/9,103'1!'20,3%&'(53%:/03'1!'
Minas, Braúnas, Brazópolis, Brumadinho, Bueno Brandão, Buenópolis, Bugre, Buritis, Buritizeiro, Cabeceira Grande, Cabo Verde, Cachoeira da Prata, Cachoeira 
de Minas, Cachoeira de Pajeú, Cachoeira Dourada, Caetanópolis, Caeté, Caiana, Cajuri, Caldas, Camacho, Camanducaia, Cambuí, Cambuquira, Campanário, 
Campanha, Campestre, Campina Verde, Campo Azul, Campo Belo, Campo do Meio, Campo Florido, Campos Altos, Campos Gerais, Cana Verde, Canaã, 
Canápolis, Candeias, Cantagalo, Caparaó, Capela Nova, Capelinha, Capetinga, Capim Branco, Capinópolis, Capitão Andrade, Capitão Enéas, Capitólio, 
Caputira, Caraí, Caranaíba, Carandaí, Carangola, Caratinga, Carbonita, Careaçu, Carlos Chagas, Carmésia, Carmo da Cachoeira, Carmo da Mata, Carmo de 
Minas, Carmo do Cajuru, Carmo do Paranaíba, Carmo do Rio Claro, Carmópolis de Minas, Carneirinho, Carrancas, Carvalhópolis, Carvalhos, Casa Grande, 
Cascalho Rico, Cássia, Cataguases, Catas Altas, Catas Altas da Noruega, Catuji, Catuti, Caxambu, Cedro do Abaeté, Central de Minas, Centralina, Chácara, 
Chalé, Chapada do Norte, Chapada Gaúcha, Chiador, Cipotânea, Claraval, Claro dos Poções, Cláudio, Coimbra, Coluna, Comendador Gomes, Comercinho, 
Conceição da Aparecida, Conceição da Barra de Minas, Conceição das Alagoas, Conceição das Pedras, Conceição de Ipanema, Conceição do Mato Dentro, 
;#,+!0<=#' 1#' 8357&' ;#,+!0<=#' 1#' 0#' >!51!&' ;#,+!0<=#' 1#%'?$5#%&' ;@,!A#'2350,6#&' ;#,-,%&' ;#,A#,63/&' ;#,A#,63%&' ;#,A#,63%' 1#'B#54!&' ;#,C$0%43&'
Conselheiro Lafaiete, Conselheiro Pena, Consolação, Contagem, Coqueiral, Coração de Jesus, Cordisburgo, Cordislândia, Corinto, Coroaci, Coromandel, 
Coronel Fabriciano, Coronel Murta, Coronel Pacheco, Coronel Xavier Chaves, Córrego Danta, Córrego do Bom Jesus, Córrego Fundo, Córrego Novo, Couto de 
Magalhães de Minas, Crisólita, Cristais, Cristália, Cristiano Otoni, Cristina, Crucilândia, Cruzeiro da Fortaleza, Cruzília, Cuparaque, Curral de Dentro, Curvelo, 
D343%&'D!/-)'2#5!053&'D!/-,."#/0%&'D!/43&'D!%+#E!54#&'D!%4!55#'1!'F,45!' 0#%&'D!%4!55#'1#'2!/#&'D03)3,40,3&'D0#A#'1!'>3%+#,+!/#%&'D0#,:%0#&'D0G0,H%03&'D0G0,#&'
Divino das Laranjeiras, Divinolândia de Minas, Divinópolis, Divisa Alegre, Divisa Nova, Divisópolis, Dom Bosco, Dom Cavati, Dom Joaquim, Dom Silvério, Dom 
Viçoso, Dona Eusébia, Dores de Campos, Dores de Guanhães, Dores do Indaiá, Dores do Turvo, Doresópolis, Douradoquara, Durandé, Elói Mendes, Engenheiro 
Caldas, Engenheiro Navarro, Entre Folhas, Entre Rios de Minas, Ervália, Esmeraldas, Espera Feliz, Espinosa, Espírito Santo do Dourado, Estiva, Estrela Dalva, 
Estrela do Indaiá, Estrela do Sul, Eugenópolis, Ewbank da Câmara, Extrema, Fama, Faria Lemos, Felício dos Santos, Felisburgo, Felixlândia, Fernandes 
Tourinho, Ferros, Fervedouro, Florestal, Formiga, Formoso, Fortaleza de Minas, Fortuna de Minas, Francisco Badaró, Francisco Dumont, Francisco Sá, 
Franciscópolis, Frei Gaspar, Frei Inocêncio, Frei Lagonegro, Fronteira, Fronteira dos Vales, Fruta de Leite, Frutal, Funilândia, Galiléia, Gameleiras, Glaucilândia, 
Goiabeira, Goianá, Gonçalves, Gonzaga, Gouveia, Governador Valadares, Grão Mogol, Grupiara, Guanhães, Guapé, Guaraciaba, Guaraciama, Guaranésia, 
Guarani, Guarará, Guarda-Mor, Guaxupé, Guidoval, Guimarânia, Guiricema, Gurinhatã, Heliodora, Iapu, Ibertioga, Ibiá, Ibiaí, Ibiracatu, Ibiraci, Ibirité, Ibitiúra de 
20,3%&'IE04$5$,3&'I+353:'1!'20,3%&'IA353"H&'IA35340,A3&'IA$343)3&'IJ3+0&'I/0+:,!3&'I)EH'1!'20,3%&'I,+#,-1!,4!%&'I,1303E053&'I,103,."#/0%&'I,A3:&'I,63"0)&'I,63K)3&'
Inimutaba, Ipaba, Ipanema, Ipatinga, Ipiaçu, Ipuiúna, Iraí de Minas, Itabira, Itabirinha, Itabirito, Itacambira, Itacarambi, Itaguara, Itaipé, Itajubá, Itamarandiba, 
Itamarati de Minas, Itambacuri, Itambé do Mato Dentro, Itamogi, Itamonte, Itanhandu, Itanhomi, Itaobim, Itapagipe, Itapecerica, Itapeva, Itatiaiuçu, Itaú de Minas, 
Itaúna, Itaverava, Itinga, Itueta, Ituiutaba, Itumirim, Iturama, Itutinga, Jaboticatubas, Jacinto, Jacuí, Jacutinga, Jaguaraçu, Jaíba, Jampruca, Janaúba, Januária, 
Japaraíba, Japonvar, Jeceaba, Jenipapo de Minas, Jequeri, Jequitaí, Jequitibá, Jequitinhonha, Jesuânia, Joaíma, Joanésia, João Monlevade, João Pinheiro, 
Joaquim Felício, Jordânia, José Gonçalves de Minas, José Raydan, Josenópolis, Juatuba, Juiz de Fora, Juramento, Juruaia, Juvenília, Ladainha, Lagamar, Lagoa 
da Prata, Lagoa dos Patos, Lagoa Dourada, Lagoa Formosa, Lagoa Grande, Lagoa Santa, Lajinha, Lambari, Lamim, Laranjal, Lassance, Lavras, Leandro 
Ferreira, Leme do Prado, Leopoldina, Liberdade, Lima Duarte, Limeira do Oeste, Lontra, Luisburgo, Luislândia, Luminárias, Luz, Machacalis, Machado, Madre de 
Deus de Minas, Malacacheta, Mamonas, Manga, Manhuaçu, Manhumirim, Mantena, Mar de Espanha, Maravilhas, Maria da Fé, Mariana, Marilac, Mário Campos, 
Maripá de Minas, Marliéria, Marmelópolis, Martinho Campos, Martins Soares, Mata Verde, Materlândia, Mateus Leme, Mathias Lobato, Matias Barbosa, Matias 
Cardoso, Matipó, Mato Verde, Matozinhos, Matutina, Medeiros, Medina, Mendes Pimentel, Mercês, Mesquita, Minas Novas, Minduri, Mirabela, Miradouro, Miraí, 
Miravânia, Moeda, Moema, Monjolos, Monsenhor Paulo, Montalvânia, Monte Alegre de Minas, Monte Azul, Monte Belo, Monte Carmelo, Monte Formoso, Monte 
Santo de Minas, Monte Sião, Montes Claros, Montezuma, Morada Nova de Minas, Morro da Garça, Morro do Pilar, Munhoz, Muriaé, Mutum, Muzambinho, Nacip 
Raydan, Nanuque, Naque, Natalândia, Natércia, Nazareno, Nepomuceno, Ninheira, Nova Belém, Nova Era, Nova Lima, Nova Módica, Nova Ponte, Nova 
Porteirinha, Nova Resende, Nova Serrana, Nova União, Novo Cruzeiro, Novo Oriente de Minas, Novorizonte, Olaria, Olhos-d’Água, Olímpio Noronha, Oliveira, 
Oliveira Fortes, Onça de Pitangui, Oratórios, Orizânia, Ouro Branco, Ouro Fino, Ouro Preto, Ouro Verde de Minas, Padre Carvalho, Padre Paraíso, Pai Pedro, 
Paineiras, Pains, Paiva, Palma, Palmópolis, Papagaios, Pará de Minas, Paracatu, Paraguaçu, Paraisópolis, Paraopeba, Passa Quatro, Passa Tempo, Passa 
Vinte, Passabém, Passos, Patis, Patos de Minas, Patrocínio, Patrocínio do Muriaé, Paula Cândido, Paulistas, Pavão, Peçanha, Pedra Azul, Pedra Bonita, Pedra 
do Anta, Pedra do Indaiá, Pedra Dourada, Pedralva, Pedras de Maria da Cruz, Pedrinópolis, Pedro Leopoldo, Pedro Teixeira, Pequeri, Pequi, Perdigão, Perdizes, 
Perdões, Periquito, Pescador, Piau, Piedade de Caratinga, Piedade de Ponte Nova, Piedade do Rio Grande, Piedade dos Gerais, Pimenta, Pingo d’Água, 
Pintópolis, Piracema, Pirajuba, Piranga, Piranguçu, Piranguinho, Pirapetinga, Pirapora, Piraúba, Pitangui, Piumhi, Planura, Poço Fundo, Poços de Caldas, 
Pocrane, Pompéu, Ponte Nova, Ponto Chique, Ponto dos Volantes, Porteirinha, Porto Firme, Poté, Pouso Alegre, Pouso Alto, Prados, Prata, Pratápolis, Pratinha, 
Presidente Bernardes, Presidente Juscelino, Presidente Kubitschek, Presidente Olegário, Prudente de Morais, Quartel Geral, Queluzito, Raposos, Raul Soares, 
Recreio, Reduto, Resende Costa, Resplendor, Ressaquinha, Riachinho, Riacho dos Machados, Ribeirão das Neves, Ribeirão Vermelho, Rio Acima, Rio Casca, 
Rio do Prado, Rio Doce, Rio Espera, Rio Manso, Rio Novo, Rio Paranaíba, Rio Pardo de Minas, Rio Piracicaba, Rio Pomba, Rio Preto, Rio Vermelho, Ritápolis, 
Rochedo de Minas, Rodeiro, Romaria, Rosário da Limeira, Rubelita, Rubim, Sabará, Sabinópolis, Sacramento, Salinas, Salto da Divisa, Santa Bárbara, Santa 
Bárbara do Leste, Santa Bárbara do Monte Verde, Santa Bárbara do Tugúrio, Santa Cruz de Minas, Santa Cruz de Salinas, Santa Cruz do Escalvado, Santa 
F-AL,03'1!'20,3%&'*3,43'MH'1!'20,3%&'*3,43'N!/!,3'1!'20,3%&'*3,43'O$/03,3&'*3,43'P$Q03&'*3,43'235A35013&'*3,43'23503'1!'I43E053&'*3,43'23503'1#'*3/4#&'*3,43'
Maria do Suaçuí, Santa Rita de Caldas, Santa Rita de Ibitipoca, Santa Rita de Jacutinga, Santa Rita de Minas, Santa Rita do Itueto, Santa Rita do Sapucaí, Santa 
Rosa da Serra, Santa Vitória, Santana da Vargem, Santana de Cataguases, Santana de Pirapama, Santana do Deserto, Santana do Garambéu, Santana do 
Jacaré, Santana do Manhuaçu, Santana do Paraíso, Santana do Riacho, Santana dos Montes, Santo Antônio do Amparo, Santo Antônio do Aventureiro, Santo 
Antônio do Grama, Santo Antônio do Itambé, Santo Antônio do Jacinto, Santo Antônio do Monte, Santo Antônio do Retiro, Santo Antônio do Rio Abaixo, Santo 
Hipólito, Santos Dumont, São Bento Abade, São Brás do Suaçuí, São Domingos das Dores, São Domingos do Prata, São Félix de Minas, São Francisco, São 
Francisco de Paula, São Francisco de Sales, São Francisco do Glória, São Geraldo, São Geraldo da Piedade, São Geraldo do Baixio, São Gonçalo do Abaeté, 
São Gonçalo do Pará, São Gonçalo do Rio Abaixo, São Gonçalo do Rio Preto, São Gonçalo do Sapucaí, São Gotardo, São João Batista do Glória, São João da 
Lagoa, São João da Mata, São João da Ponte, São João das Missões, São João del Rei, São João do Manhuaçu, São João do Manteninha, São João do Oriente, 
São João do Pacuí, São João do Paraíso, São João Evangelista, São João Nepomuceno, São Joaquim de Bicas, São José da Barra, São José da Lapa, São 
O#%H'13'*3-53&'*=#'O#%H'13'>35A0,63&'*=#'O#%H'1#'R/!A5!&'*=#'O#%H'1#'D0G0,#&'*=#'O#%H'1#'S#03E3/&'*=#'O#%H'1#'O3+$50&'*=#'O#%H'1#'23,40)!,4#&'*=#'
Lourenço, São Miguel do Anta, São Pedro da União, São Pedro do Suaçuí, São Pedro dos Ferros, São Romão, São Roque de Minas, São Sebastião da Bela 
Vista, São Sebastião da Vargem Alegre, São Sebastião do Anta, São Sebastião do Maranhão, São Sebastião do Oeste, São Sebastião do Paraíso, São Sebastião 
do Rio Preto, São Sebastião do Rio Verde, São Thomé das Letras, São Tiago, São Tomás de Aquino, São Vicente de Minas, Sapucaí-Mirim, Sardoá, Sarzedo, 
Sem-Peixe, Senador Amaral, Senador Cortes, Senador Firmino, Senador José Bento, Senador Modestino Gonçalves, Senhora de Oliveira, Senhora do Porto, 
Senhora dos Remédios, Sericita, Seritinga, Serra Azul de Minas, Serra da Saudade, Serra do Salitre, Serra dos Aimorés, Serrania, Serranópolis de Minas, 
Serranos, Serro, Sete Lagoas, Setubinha, Silveirânia, Silvianópolis, Simão Pereira, Simonésia, Sobrália, Soledade de Minas, Tabuleiro, Taiobeiras, Taparuba, 
T3"053&'T3"053:&'T3C$353<$'1!'20,3%&'T35$)050)&'T!0U!053%&'T!.-/#'?4#,0&'T0).4!#&'T0531!,4!%&'T05#%&'T#+3,40,%&'T#+#%'1#'2#J0&'T#/!1#&'T#)E#%&'T5L%';#53<V!%&'T5L%'
Marias, Três Pontas, Tumiritinga, Tupaciguara, Turmalina, Turvolândia, Ubá, Ubaí, Ubaporanga, Uberaba, Umburatiba, Unaí, União de Minas, Uruana de Minas, 
Urucânia, Urucuia, Vargem Alegre, Vargem Bonita, Vargem Grande do Rio Pardo, Varginha, Varjão de Minas, Várzea da Palma, Varzelândia, Vazante, 
Verdelândia, Veredinha, Veríssimo, Vermelho Novo, Vespasiano, Viçosa, Vieiras, Virgem da Lapa, Virgínia, Virginópolis, Virgolândia, Visconde do Rio Branco, 
Volta Grande e Wenceslau Braz, bem como todos os representantes comerciais da base territorial pretendida, qual seja todos os municípios do estado de Minas 
Gerais,  para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em primeira convocação às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) do dia 09 de dezembro de 
2024, na sede do Sindicato: rua Bernardo Guimarães, nº 2004, Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.140-087, para tratar da seguinte Ordem do Dia: a) 
Examinar, discutir e deliberar sobre a extensão de base territorial do Sindicato - alteração da abrangência Intermunicipal para abrangência Estadual – com 
representação dos representantes comerciais em todos os municípios do estado de Minas Gerais. Não havendo o número legal estabelecido, a Assembleia Geral 
Extraordinária será instalada em segunda convocação, às 15h (quinze horas) do mesmo dia e local, com qualquer número de convocados presentes. Belo 
Horizonte/MG, 18 de novembro de 2024. Álvaro Alves Nunes Fernandes. Presidente

ANA PAULA LIMA
Editora-Executiva

GERAL:
(31) 3253-2205 

GUSTAVO CUNHA
Gerente Comercial - (31) 99979-6050
gustavo.cunha@hojeemdia.com.br

MERCADO LEITOR
circulacao@hojeemdia.com.br

RELACIONAMENTOCOMOCLIENTE
(31) 3253-2205
atendimento@hojeemdia.com.br

Editora-Chefe

JÚNIOR LOPES
DIRETOR-EXECUTIVO
junior.lopes@hojeemdia.com.br

EDIMINAS S/A
Editora GráOca Industrial de MG

PUBLICIDADE LEGAL 
EDITAIS E BALANÇOS

samorim@hojeemdia.com.br
fonados@hojeemdia.com.br

REDAÇÃO

Rua dos Pampas, 484, Prado
CEP: 30.411-030 - Belo Horizonte-MG

(31) 98466-5170 

Simone Amorim - (31) 99642-9883

IRACEMABARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO 
NA FORMA ELETRÔNICA Nº 136/2024, PROCESSO 235/2024, 

cujo objeto consiste na Aquisição de equipamentos médicos 
e instrumental cirúrgico, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme 
 !"#$%&"&'('(')*'+%,+"-.')(constantes no Anexo I – Termo de 
Referência do Edital. A data limite para recebimento e abertura das 

propostas será dia 29/11/2024 às 08:00 horas e o início da disputa 

do pregão dar-se-á no dia 29/11/2024 às 08:30 horas. O Edital 

encontra-se à disposição dos interessados no site https://licitar.
digital/, no https://www.itabira.mg.gov.br/ (Menu: Licitação – 
Editais de Aquisição), e-mail: smacompras@gmail.com, ou na 
Prefeitura, Avenida Carlos de Paula Andrade, nº 135 – Bairro: 
Centro – Itabira/MG – Telefone (31) 3839-2336 – 3839-2913, de 2ª 
a 6ª feira, no horário de 8 às 18 horas, a partir do dia 18/11/2024. 
ID LICITAR 46429.

Itabira, 14 de novembro de 2024. 

Natália Lacerda Faria
Secretária Municipal de Administração e Governança

SINDICATO DOS EMP. EM ESTAB. BANCÁRIOS DE CURVELO E REGIÃO
Edital de Convocação - O Presidente da Entidade supra, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelos estatutos e pela legislação sindical vigente, convoca todos 
os integrantes da categoria bancária, na base territorial da entidade: Água Boa, 
Araçaí, Bom Jesus do Amparo, Cachoeira da Prata,  Conceição do Mato Dentro, 
 !"#$%&' !$($)&' !$*!$+%)',!'-!./0&' !.,1)2#.*!&' !.1$/!&' !#/!',0'3%*%"+40)'
de Minas, Curvelo, Datas, Diamantina, Felixlândia, Ferros, Florestal, Funilândia,  
Gouvêa, Inhaúma, Inimutaba, Itabira, Jaboticatubas, Juatuba, Maravilhas, 
3%/0."5$,1%&' 3!$6!"!)&' 3!..!' ,%' 7%.8%&' -%91:' ;%<,%$&' -!=%' >$14!&' ?$8%' ,0'
Pitangui, Papagaios, Paraopeba, Pequi, Pitangui, Pompéu, Presidente Juscelino, 
;1!'@0.A0"+!&'B%21$C:!"1)&'B%$/%'3%.1%',0'D/%21.%&'B%$/%'3%.1%',!'B#%8#E&'B%$/%$%'
,0' F1.%:%A%&' B%$/!'G$/H$1!' ,!' D/%A2I&' B4!'70.%",!' ,%' F10,%,0&' B4!'7!$8%"!'
,!';1!'F.0/!&'B4!'J!)I',%'K%:%&'B4!'J!)I',%'B%(.%&'B4!'J!)I',%'@%.*1$+%&'B4!'
B02%)/14!' ,!' 3%.%$+4!&' B0$%,!.' 3!,0)/1$!' 7!$8%"=0)&' B0..%' GL#"' ,0' 31$%)&'
B0..!&'M%N#%.%8#',0'31$%)'0'M.O)'3%.1%)P',%'%/1=%'0'%:!)0$/%,!)&'%))!91%,!)'!#'
$4!&':%.%':%./191:%.0A',%'G))0A2"I1%'70.%"'?.,1$Q.1%'%')0.'.0%"1L%,%'$!',1%'RS',0'
$!=0A2.!',0'RTRU&'$%')0,0',!'B1$,19%/!&' )1/#%,!'$%'G=0$1,%'?/+!$'V0L0..%',0'
30""!&'WXWY&' 0$/.!&' #.=0"!'Z37[&'\)'W]^TT'+!.%)&'0A':.1A01.%'9!$=!9%84!&'0_!#'
\)'W]^XT'+!.%)&'0A')0*#$,%'9!$=!9%84!&'9%)!'$4!'+%6%'̀ N#C.#Aa'"0*%"'0'0)/%/#/Q.1!'
na primeira, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia: Apresentação, 
discussão e deliberação acerca da Proposta de Previsão Orçamentária para o ano 
RTRYb' #.=0"!'Z37[&'W]',0'$!=0A2.!',0'RTRUb'c0",%1.'F0.01.%'3%.1L'd'F.0)1,0$/0b

Pregão Eletrônico 90018/2024
Processo Administrativo n° 23109.012244/2024-16

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, 
que a Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP, por meio 
da Coordenadoria de Licitações, localizada no Campus 
Universitário do Morro do Cruzeiro, CEP 35.402-139, Ouro 
Preto/MG, telefone (31) 3559-1377/1378, realizará licitação 
para REGISTRO DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, cujo 
objeto é escolha da proposta mais vantajosa para eventual 
aquisição eventual aquisição de material hospitalar, proteção 
e segurança, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por 
item. Data da sessão: 29/11/2024. Horário: 09:00 horas. Local: 
https://www.gov.br/compras/pt-br. O edital e seus anexos poderão 
ser extraídos dos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br ou 
www.ufop.br (ícone licitações).

Rosimar Aparecida da Fonseca
Agente de Contratação/Ufop

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE 
FEDERAL 
DE OURO PRETO 
- UFOP

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

(31) 32 -

ANUNCIE
AQUI

10 EDITAIS / 18 NOV 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código E8B9-88EF-90A6-EC75.


